平成23年8月24日

報道機関 各位

静岡市清水区島崎町 151番地

はごろもフー ズ株式会 社

訃報

弊社、元社長、前会長の後藤磯吉が、平成23年8月22日（月） 午前4時22分、

老衰のため、市内病院にて永眠いたしましたので下記のとおりお知らせします。

記

１．氏名        後藤 磯吉（ごとう いそきち）

           1919年（大正8年）３月30日生まれ、享年93歳

２．日時        平成23年8月22日（月） 午前4時22分

３．喪主        後藤 康雄（ごとう やすお）、次男 弊社代表取締役会長

４．通夜・告別式    故人の遺志により家族葬が既に執り行われました。

５．お別れの会

    日     時    平成23年9月26日（月） 12時30分～13時30分

    場     所    ホテルアソシア静岡

             静岡市葵区黒金町56番地 TEL 054-254-4141

            （ＪＲ静岡駅より徒歩３分）

なお、誠に勝手ながら香典・供花・供物の儀は固くご辞退申し上げます。

６．故人の略歴     別紙ご参照ください。

７．お問合せ先     はごろもフーズ株式会社 総務部 ＴＥＬ 054-354-5000

                （故人自宅住所は非公開とさせていただきます。）

※故人の写真（画像データ）をご希望の方は経営企画部（054-354-5002）までご連絡ください。

以上

（配布先）静岡市政記者クラブ

別紙

ご参考

＜氏  名＞ 後 藤 磯 吉  （ごとう いそきち  弊社顧問）

＜本  籍＞ 静岡県静岡市

＜生年月日＞ 大正8年3月30日生

＜学  歴＞ 昭和16年3月    （旧制）山口高等商業学校 経済研究科  卒

＜職  歴＞

昭和22年 8月～昭和23年 5月    後藤物産㈱(現はごろもフーズ㈱)代表取締役社長

昭和23年 5月～昭和25年10月    後藤物産罐詰㈱（〃）代表取締役社長

昭和25年10月～昭和44年 7月    後藤罐詰㈱（〃）代表取締役社長

昭和44年 7月～昭和62年12月    はごろも罐詰㈱（〃）代表取締役社長

昭和62年12月～平成 8年 3月    はごろもフーズ㈱代表取締役会長

平成 8年 3月～平成19年 6月       同社 取締役会長

平成19年 6月～至 現 在    同社 顧問

＜公職歴等＞

昭和52年11月～昭和57年10月       清水商工会議所 会頭

昭和54年 1月～平成14年 5月       (社)静岡缶詰協会 会長

昭和54年12月～平成 3年12月       静岡県選挙管理委員会 委員長

昭和61年 1月～平成20年 2月     (財)はごろも教育研究奨励会 理事長

平成 4年 5月～平成 8年 5月    (社)日本缶詰協会 会長

＜賞 罰＞

昭和50年 4月29日  「藍綬褒章」受章

平成元年11月 3日  「勲三等瑞宝章」受章

平成11年 8月 2日    清水市名誉市民の称号 授与される

平成20年 2月10日  「渋沢栄一賞」受賞

以上